



Vec: Odpoveď na Žiadosť o vysvetlenie č. 3

Batizovce, 04.03.2026

Verejný obstarávateľ vyhlásil podlimitnú zákazku podľa § 110 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“ alebo „ZVO“) s názvom „**Útulok Svit**“. Zákazka bola vyhlásená vo Vestníku verejného obstarávania č. 20/2026 pod číslom 1483 – WYP dňa 29.01.2026. Prostredníctvom systému eZakazky bola verejnému obstarávateľovi doručená Žiadosť o vysvetlenie č. 3 dňa 19.02.2026 o 13:29:06 hod. (ďalej len „žiadosť o vysvetlenie“).

Otázka č. 1:

„Prosím o špecifikáciu položiek č. (resp. riadok číslo 1448-1449) - prosím o konkrétny typ potrubia. Jedná sa o predizolované potrubie? V technickej správe sa spomína NRG flex potrubie, ale je to single potrubie alebo double potrubie? Aká hrúbka izolácie? Potrubie má byť vedené v izolácii strešného plášťa? Je na to vhodné - pri d40 zaťaženie približne 2kg na m potrubia (single potrubie)? Prosím o celkovú špecifikáciu týchto položiek?“

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ navrhuje postupovať podľa výkresovej dokumentácie - potrubie medzi strojovňou a vonkajšou jednotkou tepelného čerpadla má byť plastové (PE, pevnostnú triedu nepredpisujeme, min. však bude PE80) ložené na plocho na strechu vo vrstve izolácie strešného plášťa, preto je potrebná zosilnená povrchová štruktúra potrubia, treba dodržať min. hrúbku izolácie 30 mm. Mat. izolácie nie je predpísaný, ak bude dodaná samostatná izolácia volí sa minerálna vlna. V technickej správe je uvedené, že možno vybudovať potrubnú trasu aj z predizolovaného potrubia s PUR izoláciou so zosilnenou povrchovou štruktúrou typu NRG-flex dim. 50/40,8/4,6 v jednej ochrannej rúre s vonkajším priemerom 200 mm. Prioritu má výkresová dokumentácia, žiadame záujemcu dodržať výkresovú dokumentáciu a teda aj výkaz výmer. Prirážka na tvarovky je 50%. Verejný obstarávateľ zároveň na odporúčanie projektanta predmetnej zákazky poskytol ako prílohu Odpovede na žiadosť o vysvetlenie č. 2 aj súbor Útulok Svit – Zadanie s výpočtami. **Uvedený súbor je však poskytnutý záujemcom ako pomôcka pri vyplnení Prílohy č. 1A Výkaz výmer, nie ako súbor ktorý je potrebný predložiť ocenený v ponuke a spôsobiť tým rozpory v ponuke samotnej alebo neporovnateľnosť s ostatnými predloženými ponukami. Verejný obstarávateľ striktne vyžaduje ocenenie poskytnutého súboru **Príloha č. 1A Výkaz výmer.****

Otázka č. 2:

„Prosím o špecifikáciu položky č. (resp. riadok číslo 1508) platne stropného vykurovania - pod týmto označením ma výrobca označené platne stropného vykurovania v troch rozmeroch. Prosím o špecifikáciu koľko daných kusov daných rozmerov bude potrebných.“

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ uvádza, že počet a rozmery stropných panelov závisia od konkrétneho výrobcu, ktorého záujemca ponúkne. Navrhuje dať vypracovať špecifikáciu materiálu výrobcovi konkrétnych panelov, alebo dopytovať konkrétneho výrobcu. Projektant tejto zákazky navrhoval stropné panely z Fermacell dosiek od zn. Herz typ 3 F120 v počet 640 ks rozmeru 1 x 0,625 m, aby bolo možné určiť cenu na danú plochu stropného vykurovania. Podrobnú špecifikáciu záujemcom zvoleného typu materiálu pošle technické zastúpenie záujemcom zvoleného výrobcu materiálu priamo záujemcovi na vyžiadanie.

Otázka č. 3:

„V položke č. (resp. riadku číslo 1516) "Kotvenie stropných vykurovacích panelov" je myslené komplet konštrukcia "sadrokartónová" pod tie panely? „

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Áno, stropné panely sa musia vešať na bežný závesný systém pre fermacellové dosky, celková plocha 400 m². Je to uvedené v riadku "kotvenie stropných vykurovacích panelov". V nasledujúcom riadku je potom vykázaná cena montáže samotných panelov vrátane napojovania na potrubia a vrátane skrutiek a ostatného drobného materiálu. Všetko sa to vzťahuje na mernú jednotku "m²".

Spracovala: Mgr. Barbora Kučerková

PhDr. Katarína Bolisegová
riaditeľka